con base en los reportes remitidos por las Direcciones de Talento Humano y de Admisión 
y Nivelación, recomendando su remisión a la Dirección de Tecnologías de la Información 
y la Comunicación a fin de mantener coherencia con las proyecciones establecidas para 
el proceso electoral. Dicho número se fija en un aproximado de doce mil (12.000) 
votantes, valor considerado técnicamente razonable. 

1.2. Se considera pertinente la elaboración de un informe técnico complementario por parte 
de la Dirección de Tecnologías de la Información y la Comunicación sobre la capacidad 
institucional y los tiempos estimados para el eventual desarrollo de un sistema de